2

ПРОЕКТ
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от			                                                  		№
О внесении изменений в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием Юрьев – Польский район», посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования Юрьев – Польский район», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации»
В соответствии с Воздушным кодексом Российской Федерации, п. 49 Федеральных правил использования воздушного пространства Российской Федерации, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 11.03.2010 № 138 п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на выполнение авиационных работ, парашютных прыжков, демонстрационных полетов воздушных судов, полетов беспилотных летательных аппаратов, подъемов привязных аэростатов над муниципальным образованием Юрьев – Польский район», посадку (взлет) на площадки, расположенные в границах муниципального образования Юрьев – Польский район», сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации», утвержденный постановлением администрации муниципального образования Юрьев – Польский  район от 29.04.2020 № 395 (далее – Административный регламент), изменения, дополнив пункт 1.1. Административного регламента абзацем вторым следующего содержания:
«Авиационные работы, парашютные прыжки, демонстрационные полеты воздушных судов, полеты беспилотных воздушных судов (за исключением полетов беспилотных воздушных судов с максимальной взлетной массой менее 0,25 кг), подъемы привязных аэростатов над населенными пунктами, а также посадка (взлет) на расположенные в границах населенных пунктов площадки, сведения о которых не опубликованы в документах аэронавигационной информации, выполняются при наличии у пользователей воздушного пространства разрешения органа местного самоуправления».
2. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования Юрьев – Польский район.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
	И.о. главы администрации						А.А. Трофимов